
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2023 

PROCESSO: 1500/2023

OBJETO:  contratação de SEGURO TOTAL (cobertura compreensiva, isto é, seguro total contra colisão,
incêndio, roubo e furto), com assistência 24 horas, para veículos oficiais pertencentes Câmara Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa SEGUROS EM GERAL  -  Dotação Orçamentária nº :
3.3.90.39.00;  Identificação  da  despesa  no  sub-elemento  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  PESSOA
JURÍDICA; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.61; 

FICHA/FONTE DE RECURSO: 00083-1500000000 

VALOR GLOBAL: R$ 3.013,26  (Três Mil, Treze Reais e Vinte e Seis Centavos)

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41

CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ n° 61.198.164/0001-60

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, Lei 8.666/1993 

ID CIDADEES: 2023.016L0200001.09.0013

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 06 de Março de 2023 

Brás Zagotto

Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 380036003500330032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil. A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

A
S

 
Z

A
G

O
T

T
O

:0
76

18
80

37
22

 D
at

a:
 0

6/
03

/2
02

3 
11

:2
4:

22

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/


Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 380036003500330039003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




